
Treningskamp mellom Juniorlandslaget U-20 og Namsos bridgeklubb 

 

Lørdag 3. Mars var det duket for treningskamp mellom Juniorlandslaget U-20 og Namsos 

bridgeklubb. Juniorlandslaget trengte trening foran sine representasjonsoppgaver mens Namsos 

Bridgeklubb trente til finalen i NM-klubber. Det var ikke bare spillerne fra Namsos Bridgeklubb som 

fikk kjørt seg. Kampen ble direkteoverført på BBO og dataoperatørene fikk testet utstyr og 

programvare til NM-finalen. Kristian Ellingsen stod for opplæringen av det tekniske rundt BBO-

overføringene.  

Junior U-20 stilte med Christian Bakke, Håkon Brandsnes, Espen Flått og Anders Gundersen. For 

Namsos Bridgeklubb spile Per Arne Flått, Jørn Arild Ringseth, Pål Arne Mediå, John Saur og Ragnar 

Davidsen.  

Kampen ble utkjempet over 32 spill i lokalene på Rica Rock City. Det skulle vise seg at 

kortgiverprogrammet hadde gitt mange spennende spill i kampen. I første halvrunde spilte John Saur 

– Pål Arne Mediå for Namsos i åpent rom mot Christian Bakke – Håkon Brandsnes. Lukket rom bestod 

av U-20’s Espen Flått – Anders Gundersen Nord-Syd mot Per Arne Flått – Jørn Arild Ringseth Øst-Vest 

Etter at Pål Arne hadde plukket 5 IMP på en solid spilleføring i 1NT så kom det første store 

svingspillet med følgende kort: Syd er giver med Øst-Vest i faresonen. 

  Nord     Meldinger åpent rom: 

  A K J 5 4    Vest Nord Øst Syd 

  2        Pass 

Vest  K 3 2  Øst   Pass 1 sp 2 sp Pass 

Q 10 8 7 6 2 A K J 4  3   3 hj Dobl 4 hj Pass 

A 10 3    K Q J 8 6 5  Pass Dobl Pass Pass 

7 5  Syd  A 10 9 8 6  Pass 

5 2  9  7 

  9 7 4     Meldinger i lukket rom: 

  Q J 4        Pass 

  Q 10 9 8 6 3    Pass 1 sp 2 hj Pass 

       3 hj Dobl 4 hj P.r. 

I åpent rom startet Nord med Spar ess og fikk nieren fra makker. Kløver ess ble innkassert og deretter 

trumfvri i stikk tre til kongen i bordet. Ruter ess og ruter til knekten i Syd. En ny trumf derfra gikk til 

damen i Øst. Da var det bare å stjele en ruter på hånden og en kløver i bordet. Hjerter knekt tok ut 

trumfen og bordet var godspilt. 10 stikk og 790 i kolonnen til Juniorene. Pål Arne i Syd var inne på å 

ta ut 4hj D i 5 kløver. Som vi ser av kortene så står faktisk den kontrakten. 

I lukket rom var kontrakten på den andre hånden med spar 9 i utspill. Den gikk via tieren i Vest til 

Knekten i Nord. Nord kan nå se at makker har singel spar og spilte direkte spar konge. Øst var også 

klar over sparsitsen og gikk opp med hjerter knekt. Riktig spilleføring er nå å spille en hjerter til 

bordet og ruter til tieren og knekten. Syd kan spille kløver til Nord og få en ny spar gjennom, men Øst 

har akkurat god nok hjerter beholdning til å tas seg av dette. Dessverre for Namsos ble trumf dame 

innkassert før bordet i Vest ble spilt inn på hjerter ti. Ruter gikk til tieren og knekten, men nå hadde 



Syd den siste trumfen som tok ut bordets siste trumf. Dermed ble det to rutertapere. Juniorene tok 

med det over ledelsen i kampen.  

 

Etter noen småspill var det klart for nye sprell i spill nr 10. Øst er giver med alle i faresonen. 

 

  Nord    Åpent rom: 

  8 4    Vest Nord Øst Syd 

  J      1 NT 2 kl 

  10 9 8 6 5 2   Dobl 2 sp Pass 4 sp 

Vest  10 7 3 2  Øst  Dobl Pass Pass Pass 

7 6 5 2    Q 10 

7 6 3 2    Q 10 8  Lukket rom: 

---  Syd  A K D 4 3   1 NT Dobl 

A K 6 5 4 A K J 9 3 Q 9 8  Pass 2 kl Pass 3 hj 

  A K 9 5 4   Pass Pass Pass 

  J 7 

  J 

I åpent rom gikk syd inn med 2 kløver som viser major over grandåningen. Nord meldte 2 spar med 

pondus for å unngå å bli doblet på to-trinnet. Det var ikke med i planen at makker løftet til fire som 

ble behørig doblet av Vest. Nord så for seg både 800 og 1100 på dette spillet. Ruter ess og konge tok 

de to første stikkene. Øst presset på med ruter dame som ble stjålet med nieren i bordet. Vest hadde 

kastet to kløver og en hjerter på de tre første stikkene. Nå fulgte hjerter ess og hjerter til stjeling. På 

ruter ni forsvant kløveren i bordet og Vest tok stikket med trumf. Vest spilte trumf, men med den 

heldige sitsen så stod resten. En forvirret Nord kunne notere 790 i sin egen kolonne. Makan til heldig 

sits skal en lete lenge etter. For å bete 4 spar må Øst innkassere kløver dame før den tredje ruteren 

spilles. Øst/Vest må da få et trumfstikk.  

Mot 3 hjerter startet Ringseth med ess og konge i kløver. Den andre ble stjålet av Syd. Ess, konge og 

en ny spar gikk til hjerter knekt i bordet, men overstjålet av Øst. Ess og konge i ruter satte kontrakten 

på bristepunktet. Ruter dame ble stjålet med hjerter ni. Ess og konge trakk ut Øst sine trumf. Etter 

spar knekt så kunne Vest forlange de tre siste for 300 inn. Namsos knappet innpå til 19-24. 

 

Neste svingspill kom noe senere. Juniorene meldte kontrollert til 4 spar på en 5-3 tilpasning. Flått-
Ringseth i lukket rom var noe mer optimistisk. Etter en rekke cuebids ble det konstatert at det ikke 
var noen huller i sidefargene, så kontrakten ble lagt i 6 spar. Utfordringen var trumffargen som var på 
AXX mot J108XX. Med KD9X bak esset var det ikke mulig å få flere enn 11 stikk.  



Neste spill var det også mye krutt i.  
 Nord     Lukket rom: 
 K D J 9 7 4 2    Vest Nord Øst Syd 
 10        1 kl 
 7 4 3     4 hj 4 sp Pass Pass 
Vest Q 6  Øst   5 hj Pass Pass dobl 
8 3   6 5   Pass Pass Pass 
A K D J 7 6 5 4 3 2 --- 
5   A D 9 8 7  Åpent rom: 
--- Syd  A 9 7 5 4 3     1 kl 
 A 10     Dobl 1 hj* 2 ru dobl 
 9 8     4 hj 4 sp Pass Pass 
 K J 10 6     5 hj Pass Pass dobl 
 K J 10 8 2    Pass Pass Pass 
      (1 hj = overf. og dobl av 2 ru er 3-kort sp) 
 
Vest på begge bordene satt og koste seg. Det var vanskelig for Syd å holde tilbake doblingslappen. I 
lukket rom startet Nord med kløver dame og da ble det 12 stikk. I åpent rom tok Namsos de to 
sparstikkene før Vest kunne vise frem hjerterboken sin. 
 
Neste spill var også spennende. Som Nord hører du følgende meldingsforløp mellom Øst og Vest. 
Vest åpner med en spar i første hånd. Øst melder 2 kløver mens Vest gjenmelder 2 spar. Nå følger 2 
NT i øst og 3 NT i Vest. Du har fått utdelt følgende kort: 
Q 10 9 
J 10 6 4 3 
4 3 
A J 5 
Makker spiller ut ruter knekt og blindemann legger ned: 
A J 6 5 4 2 
Q 5 
A D 6 
Q 4 
 
Spillefører stikker med ruter ess og spiller spar til kongen og spar til knekten. Du er inne på damen og 
skal finne en fornuftig fortsettelse. Både John Saur og Anders Gundersen tenkte seg lenge om før de 
skiftet til hjerter. Spillfører sine kort var: 
K 3 
E K 9 
K 8 7 2 
7 6 3 2 
Makker i Syd hadde altså K 10 9 8 i kløver. Dermed kunne kontrakten felles ved å vri til kløver ess og 
kløver knekt. Ikke lett etter kravmeldingen i kløver fra Øst. I parturnering vil det være umulig, men 
kanskje skal en være så tøff i lagkamp?? 
 
Halvrunden var over og Juniorene kunne telle opp 37 Imp i sin kolonne mot 23 til Namsos. 
 
 
 



Mens vi venter på andre halvrunde kan vi fortelle at spillingen foregikk med en meget hyggelig tone 
rundt bordet. Juniorene var godt forberedt med systemet og hadde få misforståelser i kampen. Dette 
er gutter som er vel rustet til å representere Norge i kommende mesterskap.  
Denne samlingen inneholdt langt mer enn bare denne kampen. Lørdag formiddag før kampen dro 
”alle” til Grong for å gjennomføre et lynkurs for alle elever ved Grong Folkehøgskole. Et spennende 
prosjekt iscenesatt av Eva og Per Arne Flått. Et lynkurs gjennomføres på 3,5 timer og består av teori 
og spilletrening. Ingen av elevene hadde spilte Bridge tidligere, men noen hadde spilt Amerikaner og 
andre kortspill. En må huske at det var tvunget oppmøte og alle var ikke like motiverte. Det var 
selvfølgelig en del som ikke visste hva et stikk var, men det fikk de til gangs lære på kurset. I et 
lynkurs består meldedelen av å telle honnørpoeng og si hvor mange poeng en har. Makker til den 
som åpner skal melde sine poeng, mens motparten må ha 12 poeng for å melde inn. Spillene er lagt 
på forhånd og de var selvsagt tilrettelagt for den teorien som ble fremført. Sluttkontrakten går til det 
paret som har flest honnørpoeng. Forventet antall stikk leses fra en tabell. Blindemann legger ned 
kortene lik det en gjør i 3-manns bridge og spillerfører velger om en skal spille trumf eller farge før 
utspillet kommer.  
 
Folkehøgskolen stilte med 50 elever og ekteparet Flått hadde trommet sammen 17 instruktører som 
rettledet ved bordene. Juniorlandslaget deltok ivrig som instruktører sammen med oss andre. Dette 
kurset for Folkehøgskolen betraktes som vellykket. Alle elevene ble introdusert for Bridge og det er 
ikke umulig at noen av dem finner veien til et bridgekurs når de skal studere videre på høgskole og 
universitet.  
 
Lørdagen inneholdt altså kurs for Folkehøgskoleelever og lagkamp, men juniorene slapp ikke så lett 
unna. Søndag var det coaching som inneholdt teambuilding og jobbing med system/systemkort. 
Bridgeforbundet kan gjerne takke Eva og Per Arne Flått for innsatsen de la ned denne helga. 
 
Tilbake til lagkampen. Både juniorene og Namsos-laget er ikke kjent for å spille tregt. Det ble derfor 
en tøff oppgave for BBO-operatørene å følge med på det som skjedde. Kristian Ellingsen har den 
nødvendige roen i slike situasjoner. Robert Althe, Knut Storeide og Arnt Åge Rian fikk nyttig trening 
før NM-finalen.  
 
I andre halvrunde spilte Ragnar Davidsen med John Saur mot Espen Flått og Anders Gundersen. Det 
andre bordet bestod av Christian Bakke – Håkon Brandsnes Nord-Syd mot Per Arne Flått – Jørn Arild 
Ringseth.  



Halvrunden startet med at lagene hadde hvert sitt spill der aggressiv meldestil fungerte godt.  
Spill 19 var som følger: 
  Nord    Åpent rom: 
  10 9 5    Vest Nord Øst Syd 
  K Q 8 6 4      Pass 
  Q 6 3    Pass 1 hj 1 sp 2 sp 
Vest  A 8 Øst   3 sp Pass Pass 4 hj 
K 8 6 4   A Q J 7 2  4 sp Pass Pass 5 hj 
A   J 10 7   Pass Pass Pass 
J 10 8 7   K 9 5 4 
Q 10 9 3 Syd J   Lukket rom:  Pass 
  3    Pass 1 hj 1 sp 2 hj 
  9 5 3 2    2 NT 3 hj 3 sp 4 hj 
  A 2    4 sp Pass Pass Pass 
  K 7 6 5 4 2 
 
Mot 5 hjerter startet Øst med singel kløver som gikk til Esset. Hjerter dame gikk rundt til esset. Kløver 
dame kunne øst trumfe. Anders sikret beten med spar ess. I parturnering hadde han selvsagt 
underspilt spar for å få en ny stjeling. Nå var det bare 50 poeng å tjene på en ekstra bet. Friskt og 
godt meldt av Ragnar Davidsen som med rette oppvurderte kløverfargen til å gi et stikk mer en det 
”loven om totalt antall stikk” tilsier. Med forventet nitten stikk til sammen er det bare feil å melde 
fem hjerter hvis stikkene er fordelt 10 til Nord-Syd og ni til Øst-Vest. Det er en billig forsikring i 
lagkamp.  
4 Spar ved det andre bordet var greit å spille hjem med ruter dame i kutt.  
 
I neste spill slo juniorene sterkt tilbake: Vest var giver med alle i faresonen. 
  Nord     Åpent rom: 
  A 7 5     Vest Nord Øst Syd 
  K     1 ru Pass 1 hj 1 sp 
  A 7 6 4     2 hj 3 ru 4 hj 4 sp 
Vest  K 8 6 5 4 Øst   Dobl Pass 5 hj Pass 
9 8 4 2    J   Pass Dobl Pass Pass 
A Q 3 2    10 9 8 7 6 5 4  Pass 
K Q J 10 2 Syd  8 5   Lukket rom: 
---  K Q 10 6 3 A 10 7   1 ru 2 kl Pass 2 sp 
  J     Pass 4 sp Pass Pass 
  9 3     Pass 
  Q J 9 3 2 
 
Juniorene vant spillet i meldingsforløpet. John Saur i Nord turde ikke inn med 2 kløver. Dermed fikk 
Øst meldt av hjerterfargen på en-trinnet. Vest’s 2 hjerter var 4-kort støtte. Selv om Espen Flått doblet 
4 spar så tok Anders Gundersen klokelig ut i 5 hjerter.  
Christian Bakke i lukket rom gikk inn med 2 kløver i Nord etter ruteråpningen. Øst hadde nå ingen 
mulighet til å få vist hjerterfargen og en runde senere var meldingen 4 spar. 
Spilleføringene gikk greit. I 5 hjerter ble det spilt to runder spar til stjeling. Anders spilte hjerter til 
esset og krevde 11 stikk. Mot 4 spar spilte Jørn ut ruter konge. Det var bare å trekke fire runder spar 
og så presse ut kløver ess. 
Dobbel soneutgang gir 16 IMP inn mens den gode stampen i forrige spill bare ga 12 IMP til Namsos.  
 



Over til spill 24. Vest gir med ingen i faresonen. 
  Nord     Åpent rom: 
  A Q J     Vest Nord Øst Syd 
  A 10 9 5 2    Pass 1 hj Pass 3 sp 
Vest  Q J 10 8 7 Øst   dobl 4 kl Pass 5 sp 
K 10 8 7 4 2 ---  9 6 5 3   Pass 6 kl Pass 6 hj 
8 4    J 7 3   Pass Pass Pass 
3  Syd  A 6 5 4 
J 6 5 3  ---  K 8   Lukket rom: 
  K Q 6     2 ru 2 hj 2 sp 4 sp 
  K 9 2     Pass 5 kl Pass 5 hj 
  A Q 10 9 7 4 2    Pass 6 hj P.r. 
 
Anders Gundersen I åpent rom gjorde kort prosess med Ruter ess og Ruter til stjeling. Namsos ved 
det andre bordet spilte trumf ut. Da var det bare å stjele en spar og kaste den andre spartaperen på 
kløver ess.   
 
Vi må ta enda ett spill med som inneholdt to renonser. I spill 25 er Nord giver med Øst-Vest i 
faresonen. 
  Nord     Åpent rom: 
  A 4 3     Vest Nord Øst Syd 
  Q J      1 ru 2 NT 3 sp 
Vest  A J 10 7 6 2 Øst   4 hj 4 sp Pass 5 kl 
K J 10 8  8 7  7   Pass 5 ru Pass 5 hj 
K 9 7 5 4 3   A 10 8 6 2  Pass 5 sp Pass Pass 
Q 8 4  Syd  9 3   Dobl Pass Pass Pass 
---  Q 9 6 5 2 K Q 6 4 3 
  ---     Lukket rom: 
  K 5      1 ru 1 hj 1 sp 
  A J 10 9 5 2    4 kl Pass 4 hj 5 kl 
       Pass Pass  dobl P.r. 
 
Hardt meldt av Ragnar Davidsen i Syd, men melder man hardt så får man jammen spille godt også. 
Det ser ut som om det kan bli dyrt med den sitsen. 4 trumf i mot gjør at spillefører står i stor fare for 
å bli trumf matt. Hjerter i utspill trumfes med toeren. Ruter konge og ruter til knekten er viktig hvis 
det ikke skal bli et blodbad. Nå spilte Ragnar en liten spar til nieren og tieren. Espen Flått i Vest pøste 
på med ny hjerter. Ragnar hadde mottrekket klart med å kaste en kløver. Espen spillte ruter dame til 
esset. Nå kunne spillefører presse med mer ruter. Vest fikk totalt for tre sparstikk og hjerter konge. 
300 i bet.  
I lukket rom var Syd kommet i 5 kløver. Han hadde selvsagt ingen anelse at den satt 5-0 i mot. Hjerter 
ess måtte trumfes. Spar til esset ble fulgt av kløver sju, dame og ess. Ny kløver til åtteren og kongen. 
Øst presset med mer hjerter og var med det lengst i trumf. Ruter konge, ruter til knekt og deretter 
ruter ess ble trumfet i Øst og overtrumfet av Syd. Spillefører fikk for kløver ti før han måtte pakke 
sammen. Det gir 500 i bet.  
Så var de spennende spillene over. En slem ble meldt ved begge bord. De andre spillene ga små 
utslag. 
Etter utregningen kunne juniorene juble for seierssifre 77-51.  
Det så ut som om alle var fornøyd etter kampen. Juniorene for seier, mens Namsos-spillerne fikk 
nyttig trening før NM-klubber. Også BBO-operatørene var fornøyd med overføringen på nettet. At 
det var veldig varmt i spillelokalet var nyttig informasjon å få slik at tiltak kan settes i verk før finalen 
tar til. Det som er helt sikkert er at de fire juniorspillerne er verdig en plass på landslaget og vil nok få 
mange representasjonsoppgaver fremover.  


